令和６年４月１９日

   北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

北九州市立美術館開館５０周年記念

「足立美術館所蔵 横山大観展」入場者１万人記念セレモニー

４月６日（土）に開幕した、北九州市立美術館開館５０周年記念「足立美術館所

蔵 横山大観展」は、開幕１２日目に、早くも入場者１万人を突破する見込みです。

ついては、下記のとおり記念セレモニーを開催しますので、取材をお願いいたし

ます。

１ 日 時  令和６年４月１９日（金）１１：００ごろ

       ※ご取材の際は、１０：４５ごろにご来場ください。

２ 場 所  北九州市立美術館 本館 （北九州市戸畑区西鞘ヶ谷町 21-1）

         １階エントランスホール 横山大観展大看板前

３ 次 第

  ①１万人目記念入場者紹介

  ②館長から記念品贈呈

  ③記念ボードを持って記念撮影

４ お問合せ先 北九州市立美術館普及課

 担当：阪上、三宅 TEL093-882-7777、FAX093-861-0959

横山大観《紅葉》1931(昭和 6)年  足立美術館所蔵